СУД  ЕВРАЗИЙСКОГО  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  СОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2024 года        город Минск

Апелляционная палата Суда Евразийского экономического союза

в составе председательствующего судьи-докладчика Александрова Д.П.,

судей  Ажибраимовой А.М., Айриян Э.В., Дронова А.А.,  Исмаилова Е.Ж.,

при секретаре судебного заседания Микитенко О.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу общества

с ограниченной ответственностью «БГ-ТУЛС-МСИ» на решение

Коллегии Суда Евразийского экономического союза от 11 сентября

2024 года по делу об оспаривании пункта 31 Правил применения метода

определения таможенной стоимости товаров по стоимости сделки

с ввозимыми товарами (метод 1), утвержденных Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии от 20 декабря 2012 года № 283

«О применении метода определения таможенной стоимости товаров

по стоимости сделки с ввозимыми товарами (метод 1)»,

УСТАНОВИЛА:

Общество с ограниченной ответственностью «БГ-ТУЛС-МСИ»

(далее – ООО «БГ-ТУЛС-МСИ», истец) обратилось в Апелляционную

палату Суда Евразийского экономического союза (далее – Апелляционная

палата Суда) с жалобой на решение Коллегии Суда Евразийского

экономического союза от 11 сентября 2024 года, которым отказано

в удовлетворении заявления ООО «БГ-ТУЛС-МСИ».

Постановлением Апелляционной палаты Суда от 7 октября 2024 года

жалоба истца оставлена без движения по причине несоблюдения пунктов 3 и 4

статьи 63 Регламента Суда Евразийского экономического союза (далее –

Регламент), выразившегося в том, что к жалобе не были приложены

документы, подтверждающие направление или вручение копии жалобы

и прилагаемых к ней документов другой стороне по делу (Евразийской

экономической комиссии), жалоба и прилагаемые к ней документы

на электронном носителе. Для устранения названных недостатков жалобы

был предоставлен срок до 21 октября 2024 года.

ООО «БГ-ТУЛС-МСИ» 21 октября 2024 года представило в Суд

2

документ, подтверждающий направление другой стороне по делу жалобы

с прилагаемыми к ней документами, а также электронный носитель, что

свидетельствует об устранении недостатков жалобы.

Согласно пункту 3 статьи 33, пункту 1 статьи 64 Регламента

в случае, если недостатки, послужившие основанием для оставления

жалобы без движения, устранены в срок, установленный постановлением

Суда, жалоба принимается к производству. Днем ее поступления

считается день получения Судом соответствующих документов,

подтверждающих устранение недостатков жалобы.

Учитывая изложенное, Апелляционная палата Суда считает,

что жалоба ООО «БГ-ТУЛС-МСИ» подлежит принятию к производству.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 33, пунктом 1 статьи 64, статьей 84

Регламента, Апелляционная палата Суда

ПОСТАНОВИЛА:

Принять к производству жалобу общества с ограниченной

ответственностью «БГ-ТУЛС-МСИ» на решение Коллегии Суда

Евразийского экономического союза от 11 сентября 2024 года об отказе

в удовлетворении заявления о признании пункта 31 Правил применения

метода определения таможенной стоимости товаров по стоимости

сделки с ввозимыми товарами (метод 1), утвержденных Решением

Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 декабря 2012 года

№ 283 «О применении метода определения таможенной стоимости

товаров по стоимости сделки с ввозимыми товарами (метод 1)»,

не соответствующим международным договорам в рамках Евразийского

экономического союза.

Судебное заседание Апелляционной палаты Суда Евразийского

экономического союза назначить на 14 ноября 2024 года в 10 часов 00 минут

в помещении Суда Евразийского экономического союза.

Копию настоящего постановления направить сторонам по делу.

Постановление является окончательным и обжалованию не подлежит.

Председательствующий      Д.П. Александров

Судьи:         А.М. Ажибраимова

Э.В. Айриян

А.А. Дронов

Е.Ж. Исмаилов